



ادارات کل مناطق

موضوع: تامین واگن امداد توسط شرکت های حمل نقلی و فورواردری

با سلام و احترام

نظر به افزایش تقاضای حمل محمولات صادرات ریلی مشتریان به مقاصد کشورهای CIS و ترکیه به اطلاع می رساند به منظور مرتفع نمودن تقاضاهای واگن مورد نیاز تجار و بازرگانان، استفاده بهینه از ظرفیت های ریلی کشور و همچنین بهره گیری هرچه بیشتر از ناوگان واگنی خارجی در حمل و نقل بین المللی بار از / به ایران حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۲/۳۱ شرکت های فورواردری مجاز خواهند بود با رعایت الزامات ذیل و کسب مجوز قبلی از راه آهن ج.ا.ا اقدام به تامین واگن های با مالکیت دولتی مورد نیاز خود از راه آهن های خارجی نمایند. بدیهی است شرکت های متقاضی در صورت عدم رعایت هریک از بندهای ذیل مشمول بخشنامه حاضر نخواهند بود.

۱- تعداد واگن دولتی مجاز قابل درخواست از سوی شرکت های متقاضی بر اساس بخشنامه حاضر حداقل ۵۰ دستگاه و حداکثر ۱۰۰ دستگاه واگن خواهد بود.

۲- شرکت های متقاضی ورود واگن موظفند پیش از هرگونه درخواست واگن امدادی از راه آهن های CIS و ترکیه، درخواست رسمی خود را شامل تعداد واگن درخواستی و نام راه آهن مالک واگن های مورد بحث به راه آهن ج.ا.ا (اداره کل بازرگانی خارجی) ارائه نمایند.

۳- شرکت های متقاضی ورود واگن موظفند لیست حاوی شماره واگنهای موضوع بخشنامه حاضر را حداقل ۷ روز پیش از اعزام آنها به مقصد ایران، به راه آهن ج.ا.ا اعلام نمایند. واگن های موضوع این بخشنامه با صدور بارنامه به نام شرکت تامین کننده آنها به راه آهن ج.ا.ا اعزام خواهند شد.

۴- شرکت های متقاضی ورود واگن موظفند ضمن هماهنگی با کلیه نهادها و سازمان های ذیربط در پروسه حمل و نقل بین المللی از جمله سازمان های گمرک جمهوری اسلامی ایران، قرنطینه، استاندارد و ... نسبت به بارگیری و اعاده واگن های موضوع بخشنامه طی حداکثر طی مدت ۳ روز از زمان واگذاری آنها به ایستگاه بارگیری مورد نظر شرکت متقاضی اقدام نموده و از توقف واگن های مذکور جلوگیری نمایند علاوه بر آن چنانچه حمل و نقل محمولات شرکت های فورواردری/حمل و نقلی متقاضی واگن مستلزم اخذ مجوز یا موافقت حمل پیش از سیر از راه آهن های مسیر/مقصد محمولات، راه آهن ج.ا.ا و یا سایر سازمان های ذی ربط باشد شرکت های یاد شده موظفند پیش از اعزام واگن های تقاضا شده از کشور مبدا واگن ها موافقت حمل و سایر مجوزهای مربوطه را اخذ و به راه آهن ج.ا.ا ارائه نمایند در غیر این صورت راه آهن ج.ا.ا مجاز خواهد بود حسب مورد بر اساس صلاحدید خود نسبت به واگذاری واگن های فوق الذکر به سایر متقاضیان حمل بار و یا عدم پذیرش واگن های حامل محمولات خاص بدون مجوز اولیه اقدام نماید و شرکت تامین کننده واگن ها حق هیچگونه اعتراضی را از این بابت نخواهند داشت.





- ۵- شرکت های متقاضی واگن ها باید واگن های تامینی مورد بحث را صرفا در حمل محمولات مربوط به خود استفاده نموده و از واگذاری آن ها به غیر تحت هر عنوانی، جهت بارگیری و حمل بار خودداری نمایند در غیر این صورت راه آهن ج.ا.ا مجازخواهد بود از بارگیری واگن های موصوف جلوگیری و حسب صلاحدید خود نسبت به واگذاری آنها به سایر متقاضیان حمل بار اقدام نماید همچنین کلیه هزینه های مترتب از این بابت بر عهده شرکت های تامین کننده واگن ها بوده و حق هیچگونه اعتراضی را از این بابت نخواهند داشت.
- ۶- شرکت های متقاضی ورود واگن موظفند ضمن هماهنگی با راه آهن های تامین کننده واگن با شرایط فوق صرفا واگنهایی را به مقصد راه آهن ج.ا.ا اعزام دارند که علاوه بر رعایت الزامات فنی و حدود گاباریت مسیر ریلی ایران با شرایط فنی مندرج در مقررات استفاده از واگنهای باری در حمل و نقل بین المللی (PGW) نیز کاملا منطبق باشند. بدیهی است در صورت توقف واگن های تامین شده به دلایل فنی در ایستگاه های مرزی کلیه هزینه های مترتب از آن بر عهده شرکت متقاضی خواهد بود ضمنا واگن های موردبخت در صورت اخذ مجوز و ورود به قلمرو ریلی کشور به مشابه سایر واگن های دولتی فعال در حمل و نقل بین المللی در مسیر ریلی ایران از جمله ورود واگنها به ایستگاه سرخس، بارگیری و سیر خالی و باردار واگنها در شبکه ریلی کشور، تعرفه های حمل بار و ... تابع مفاد مقررات PGW و نیز سایر مقررات و دستورالعملهای جاری و مورد عمل راه آهن جمهوری اسلامی ایران خواهند بود.
- ۷- شرکت های متقاضی ورود واگن موظفند به منظور حسن انجام تعهدشان، نسبت به تهیه و ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی بدون قید و شرط با اعتبار ۶ ماهه و قابل تمدید و یا واریزوجه نقدی به حساب تمرکز وجوه سپرده راه آهن به شماره ۰۶۳۷۲۶۲۴۰۰۶۴۰۰۱۰۰۰۴۰۰۱۰۰۰۰۰۰۰ IR نزد بانک مرکزی، به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (چهار میلیارد ریال) به ازاء درخواست های ۵۰ واگنی و مبلغ ۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (هشت میلیارد ریال) به ازاء درخواست های ۱۰۰ واگنی تهیه و به راه آهن ج.ا.ا ارائه نمایند. چنانچه بنا به هر دلیلی تعهدات مندرج در تعهد نامه حاضر از سوی شرکت متقاضی تامین واگن رعایت نگردد و نقض شود راه آهن جمهوری اسلامی ایران می تواند نسبت به وصول کلیه حقوق و مطالبات خود از محل ضمانت نامه ارائه شده اقدام نماید.



RAI

www.raii.ir  
iranrail@raii.ir



شماره:

تاریخ:

پیوست:

مقتضی است مراتب به نحو مناسب به اطلاع کلیه متقاضیان حمل بار بین المللی، اتحادیه های صادرکنندگان، ادارات کل صنعت معدن و تجارت، اتاق های بازرگانی، شرکت های حمل و نقلی و نیز سایر ذریبان در امر حمل و نقل بین المللی رسانیده شود.

بابک احمدی  
عضو هیات مدیره و  
معاون بازرگانی و بهره برداری

رونوشت:

- اداره کل راه آهن خراسان جهت اطلاع و پذیرش واگن های حائز شرایط مندرج در بخشنامه.
- اداره کل راه آهن شمالشرق (۲) جهت اطلاع و پذیرش واگن های حائز شرایط مندرج در بخشنامه.
- اداره کل امور مالی و اموال جهت اطلاع و اقدام لازم
- اداره کل بازرگانی خارجی جهت اطلاع و پیگیری موضوع. ۳۲۶

۳۰/۱۶۷/۲۰ ص  
۱۳۹۲/۱۲/۲۰



RAI

www.rai.ir  
iranrail@rai.ir